Ipsorum non est inter filias suas eam eligere, qua,
 ut potius exhereditetur quam collocetur, claustrum
 ingrediatur: ipsorum est expectare, ut Deus eam vocet,
 Secus enim an non edificat edificatur Sion in sangui-

* Mich. 3.

q. martirium

ne, et Jerusalem in iniquitate? An non offerunt Deo
 victimas ambitionis et avaritia suae? an non ex devo-
 tione ipsas sacrificant atque ad involuntarium con-
 demnant? Deus nondum illis dedit, quod in thesau-
 ris suis recondidit, namque gratiam vocationis ipsarum,
 et parentes ipsis auferunt quod creatura pretiosissi-
 mum habet, scilicet libertatem suam. Hac ratione
 non eas consecrant sed damnant ad statum religiosum,
 Hac ratione non expectant mandata Dei, quemadmo-
 dum Abraham, sed preveniunt ea, confodiunt Isaac
 invito a tiamnum Angelo ictum sistere volente.

Eyuidem verum est, quod multi parentes subti-
 liter rem aggrediantur, atque cum majori dexterita-
 te Deorem servent: non amplius a partem violentiam
 adhibent, mediis utuntur, quae animum faci-
 lius subvertunt atque magis idonea sunt ad inspiran-
 dum suum consilium filiae, quin ipsa avertat, ipsi
 celant familia opes, illius cas aliarum, temporum
 que miserias argent. Nulla pro ipsa in domo blandi-
 tia, mille aspere in variis occasionibus repulsa.
 Quando neglectus sui et contentus partasa se Monas-
 terium ingredi velle profitatur, tum id a gre-
 sere se simulant, sed interne sibi gratulantur,
 quod tam dextere negotium perfecerint. Multi

parentes diem sacrificii lugent, qui maxime dolent,
si ipsa victima restitueretur: ultimi conatus hypocrisis
teneritudinis, quae quaedam commiseratione ho-
norat innocentes quos damnat.

XXI.

Huius filio nullam vim inferunt, ut Status Eccl-
siasticum amplectatur, solum monent, ut ad illum se-
rie mentem attendat: ipsius voluntatem non cogunt
sed preparant. Nec clavos nec spinas nec concam Status
sui ei ostendunt; haec sunt aut ipsorum cura, ut ei
illius decorem et suavitatem exponant. Si occultant
oneris gravitatem et commoditates exhibent. Non ei lo-
quuntur de merito, quod beneficium exigit, nec de
dotibus quas requirit, sed solummodo de commodita-
tibus et abundantia quas offert. Spe et Splendore fa-
cile detinetur..... Pater iste magnam capit consola-
tionem dum filium suum Ecclesia nomen daturum, ac
illius habere vocationem sibi ad blanditur. Praeclara vo-
catio non querere nisi commoda, opes et otium! Praecla-
ra vocatio velle hoc prole esse Ecclesiasticum; id est,
honorem, divitias et otium Sectari! Praeclara voca-
tio, quam à longè jam conciliant parentes, ne ala-
batur! Huius parvulo, aut forsitan nondum nato, ait
S. Bernardus*, Ecclesiastica iam beneficia provida paren-
tum sollicitudo parabat. Hunc nos illi tradamus Episco-
po apud quem habemus gratiam, aut cui forte servimus, ut
ut ditetur de bonis Domini, ne in tot liberos nostra
dividatur hereditas. Hic delicate à quodam Praecla-
to vel Decano aduatur, qui eum tanquam huc sporem
suum spectat. Ille vero maretur dignitatem Archidia-
conatus, ius ad sublimiorem conditionem destinatus,
sibi Episcopi consobrinus quasi tota aegre Episcopa-
lis esset progenies: alius undique circumfusus
explorator, ut quaecumque demum via in ordinem
Ecclesiasticum cooptari valeat. Instat, blanditur,
dissimulat, nec ullum est suffragium quod non emen-
diat, quatenus patrimonium Crucifixi sibi vendica-
re possit.

* Tract. de vita
et mor. Cler.
c. 9. n. 14.

XXII.

164.

Si hac agendi ratione parentes se vocis efficiunt,
atque adhuc peccant, cum scilicet vocationem libe-
rorum suorum impediunt, eosque à sancto proposito

* Ep. 111.

quo se Deo consecrare statuerunt, avertare conantur.
Idem S. Bernardus hanc in rem Religiosum quendam
hac ad Ingerrandum patrem suum et Yvettam ma-
trem suam scribentem inducit.

- » Si me verè ut boni, ut pii parentes diligitis, si ve-
» ram si fidelem erga filium pietatem habetis, quid me
» patri omnium omnium Deo placere satagentem
» inquietatis, et ab ejus servitio, cui servire regnare est,
» retrahere tentatis? Verè nunc cognoscite, quia in i-
» mici hominis domestica ejus. In hoc vobis obedire non
» dabo, in hoc vos non agnoscite parentes sed hortos: alioquin
» quid mihi et vobis. Quid à vobis habeo nisi peccatum
» et miseriam? hoc solum quod gesto corruptibile corpus
» de vestro me habere fateor. Non sufficit vobis, quod me
» in hanc saeculi miseriam, et miseri miserum indu-
» xistis, quod in peccato vestro et peccatores peccatorem
» genuistis, quod in peccato natum de peccato nutritis.
» tis, nisi etiam invidando mihi misericordiam, quam
» consecutus sum ab eo, qui non vult mortem peccato-
» ris, sed qui vult ut convertatur et vivat, filium in-
» super gehennae faciatis?
» O durum patrem! O saevam matrem! o parentes cu-
» deles: quorum dolor salus pignoris est, qui me ma-
» lunt perire cum eis, quam regnare sine eis, qui me
» rursus ad naufragium, unde tandem nudus evasi, rursus
» sursum ad ignem, unde semivivus exivi revertare conan-
» tur: et militam Christi propè jam rapti caelo trium-
» phantem ad saeculum reducere moluntur.
» Mira abrasio! Domus ardet, ignis instat à tergo,
» et fugienti prohibetur agredi, ac postea evadenti
» suadetur regredi! Et haec ab iis, qui in incendio
» positi sunt, et obstinatissimam dementiam ac demen-
» tissimam obstinatione fugere periculum nolunt.
» Proh furor! Si vos, contemnitis mortem vestram, cur
» etiam appetitis meam? Si negligitis salutem vestram,
» quid juvat etiam persequi meam? quare vos non
» potius sequimini me fugientem, ut non ardeatis?
» An hoc est vestri concitatus levamen, si etiam me pe-
» rimitis? Ardens ardentibus quodnam solatium
» praestare poterit? quia, inquam, consolatio iam

natis socios habere. Damnationis? Non hoc mihi per-
suadat Sivas illa, qui in tormentis desperatus de sui
liberatione, rogat nunciari fratribus suis, ne et ipsi
veniant in locum eundem tormentorum, timens
procul dubio ex eorum cruciatu augeri suum.

Quid ergo? Ibo et consolabor lugentem matrem
meam mei ad tempus visitatione, ut in aeternum lu-
gream, et me et ipsam sine consolatione? Ibo, in-
quam, et Satisfaciam patri meo irascenti pro mei ad
tempus absentiam consolandus et ipse ad tempus de
ejus presentiam, ut postmodum et quisque pro se, et
utrique pro alterutro inconsolabili desolemus tris-
titiâ?

Truncs ceciderunt mihi in proclavis, et coelestis
hereditas proclava est mihi, et terrena adulabitur
promissio. Desinite parentes, desinite vos frustra
plorando affligere, et me gratis revocando inquietare.
Clavavallum in perpetuum non dimittam: haec requies
mea in saeculum Sauli. Ibi pro peccatis meis ac vestris
jugiter orabo.

XXIII.

O Parentes, qui ex coeca quadam amicitia, vel
turpis lucri gratia interdum liberos vestros
vocationem frustratis eos statui, ad quem à Deo non
sunt vocati, manipando! Vos, inquit S. Hierony-
mus, estis seductores, persecutores, tyranni eorum,
nihilque magis formidandum vobis est, quam furor
Dei cui rapitis sponsas ejus.

Hanc in rem historiam refert, in qua tanto ma-
jorem fidem meretur, quod vir esset, qui dauppi se mi-
nimè pateretur, aut inest a facta scriberet.

Prætextata illustri foemina naptam suam Eu-
stochium, qua se Deo voverat, iuxta morem saeculi
ornavit, ejusque comam composuit, ut hisce ornamen-
tis sacri obliti voti mundi spiritum indueret, si que
à sancto suo proposito avertaretur. Verum nocte in-
sequenti Angelus eam horrendum patrocinit hicce
eam abiecit: Quomodo ausa es ex altari bus rapere
victimam, qua se Deo obtulerat? Quâ sacrilegâ teme-
ritate super caput, quod Dominus consecratum est, ma-
num tuam ponere verita nonas? Manus hac eo ipso, quo
tibi loquor, momento arcescit, atque intra quinque

- » manuum spatium morientur maritus, et liberi tui, et
 » si adhuc tale crimen admiseris, ipsam te ob sacrilegum
 » huiusmodi facinus morte punietis.

Quae Angelus praedixerat, evanescunt, inquit S. Hieronymus: et sic interdum Deus jam adhuc in hoc mundo vindictam sumit de iis, qui liberorum suorum vocationem impediunt.

166.

XXIV.

Summum vitae spiritualis arcanium est, ut quis recte vocationem suam sequatur, seque ab illusionibus, quae eam comitari solent tueatur, easque praeveniat, vel sariat.

XXV.

Raro Deum plerique cogitant, quando statum eligunt, et quamvis illum cogitant, saepe evenit, ut cum Jesu Christo dicere deberent id, quod dicebat S. Paulus: Domine quid me vis facere expectant ut ipse dicat quod coeco illi secus viam sedanti dixit: Quid vis ut faciam tibi.

167.

XXVI.

Levitas et inconstantia homini sunt adeo naturales, ut rarum sit invenire, qui suo statu sint contenti. Hic Beneficiarius feliciter se aestimaret, si relicto beneficio militiam vel forum sequi posset. Haec puerba arbitratur, quod in mundo multa charitatis opera exercere posset, quae in claustris nequit operari; haec alia sibi permadet, si austriorem ingrederetur Religionem.

Neminem judicemus, sed etiam non dissimulemus veritatem. Hoc statum mutandi propositum saepe provenit ab inordinato amore rerum novarum, ex desiderio illis, quae S. Paulus desideria saeculi nuncupat; ex concupiscentia illa, quam S. Joannes concupiscentiam opulorum vocat.

Si relictam veram et solidam virtute non nisi illius umbram et phantasma quis arripuit, si cum Jesu Christo interiori conipere, atque in se ipso formare debuerit, sufficit ipsi exteriori illius exhibere effigiem: mirum non est, quod ei status suus non ardeat, atque ibidem in alium commutare velit.

Cum cupiditatis veteris hominis, adhuc vivant, quid mirum, quod in nullo vite genere stabilitatem in-

veniat? Hic est unus ex primis morbis virtutis quae non-
dum matura est. Prunus vermis, qui affirmatur in
fructu adhuc tenero, videtur illius accelerare maturi-
tatem, sed revera illius putridunam praecipitat.

XXVII.

Ubi certi quidam Devoti levem aliquam poeni-
tentiam egerint aliamque vivendi rationem sunt ex-
orsi in omnes eas, quae primo occurrunt, novitates impou-
denter irruunt. Vix ulla nova directio, nova praecis,
nova constitutio, nova Devotio, quam cum calore non
amplectantur: Verum an non id agunt potius ut tedi-
um suum demulceant, quam ut in perfectionis Semi-
tis proficiant?

Qui ab omnibus Medicis remedia accipit, omnia cir-
cumforaneorum medicamenta probat, omnia phar-
maca, ac balsama empiricorum sibi applicat, tantum
abest, ut sanetur, quin potius sic mutando et remediis
Stomachum suum onerando mala sua multiplicat. Ean-
dem fere ratione de Spirituali animarum Sanitate ju-
dicandum venit.

Quid levibus et inconstantibus animabus illis, eve-
nit? Hoc sapè dicitur, quod, postquam inconstantem in-
nocentis et communis vitae rationem dedignatae sunt,
quia popularis minusque splendida est, ubi novita-
tes, quae infinitae non sunt, illos deficiunt, ipsis nihil
remaneat praeter mentis lassitudinem, quae ipsos debi-
litat, indolentem languorem, qui nullum ipsis addit ani-
mum ad verum bonum faciendum, et forte etiamnum
Cum omnis Devotionis: omnia delibaverunt, omnia
fastidiunt.

XXVIII.

169.

Cum quaedam Monialis Monasterii B. Mariae Tra-
censis S. Bernardo significasset, se vellem vitam coenobi-
ticam deserere necnon in solitudinem secedere, haec ei
S. Bernardus respondit:

Desiderium tuum ex quo cognitum habui cogitans et
atque recogitans quo quidem Spiritu id consepseris facile
non audeo judicare; potes namque in hac re Zelum Dei
habere, ut excusabilis sit intentio tua, sed quomodo se-
cundum suavitiam tua talis voluntas impleatur, omnino
non vides. Cur, inquis, non est sapere ut opulentiam,

» ut vobis frequentiam, ut delicias fugiam? Annon mea
 » pudicitia mihi tutior erit in eremo, ubi in pace cum pau-
 » cis, aut sola conversans, soli placeam, cui me probavi?
 » Nequaquam: nam volenti perperam agere, et deser-
 » tum abundantiam habet et nemus umbram, et si-
 » lentium solitudo; malum quippe quod latet, nemo
 » arguit. Ubi autem non timetur reprehensor, secu-
 » rius accedit tentator, licentius perpetratur iniquitas.
 » In conventu verò bona si qua facis, nemo prohibet.
 » Malum autem facere si vis, non licet. Mox etenim
 » à pluribus comperitur, arguitur, emendatur, sicut à
 » contrariis bonum cum vident, omnes mirantur, veneran-
 » tur et imitantur. Vide ergo filia, quòd et tua merita
 » major in conventu gloria sequitur.
 » Denique ut omnem tibi auferam tui exusatio-
 » nem erroris: aut de fatuis virginibus una es, si tamen
 » virgo es, aut de prudentibus? Si de fatuis, congrega-
 » tio tibi necessaria est; si de prudentibus tu congrega-
 » tioni. Nam si sapiens et probata es, religio certe, qua
 » illo in loco noviter innovata nunc ubique laudatur,
 » multum tua dissensione infamabitur; dicatur quip-
 » pe, quòd bona cum sis, bonum ordinem nequaquam
 » desereres. Quòd si fatua es, et recedis, dicamus, quòd
 » quia cum bonis male vivere non licet, bonas mala
 » non ferens quavis, ubi vivere liceat ut libet. Et meri-
 » to nam ante Ordinis emendationem nunquam, ut
 » ajunt, inde discedere te velle locuta es. At ubi re-
 » ligio crevit, sanctior subito facta favore repentino
 » cogitare coepisti de eremo..... Sed audi me filia, fide-
 » le audi consilium; sive pueratrix sive sancta sis, no-
 » li te separare à grege, ne quando rapiat, et non
 » sit qui eripiat. Sancta es, stude tuo exemplo socias
 » acquirere tuæ sanitatis. Beatrix es noli addere
 » peccata peccatis,

Supplementum.

Sive vocatio ad Christianismum generatim
 sive variorum statuum specialiter spectetur, procla-
 ra inveniuntur loca in Scriptis Patrum et plurimum
 aliorum Auctorum tam veterum quam recentiorum.

Nota sunt ea, quae S. Gregorius Nazianzenus, S. Basilus,
S. Ambrosius S. Augustinus, S. Fulgentius, et S.
Prosper de prima locuti sunt.

S. Gregorius Papa lib. ii. moral. in Job c. 21. ait, 170.
quod amore suo et electione Deus nos vocet, ipsique
respondere debeamus per cooperationem nostram et bo-
na opera. Homilia in Evangelium de iis, qui ad convi-
vium invitati fuerunt, loquitur de iis, qui illi sunt
fideles ut sunt pauperes et humiles, et de iis qui voca-
ti vabiles sunt sua vocationi, ut sunt avari, curiosi,
et voluptuosi: et in Psal. 5. vocationem intuetur velut
semen, quod modo in bonam, modo in malam terram
cadit. Hom. 36. in Evangelia haec inter alia loquitur:
Vocat nos per se, vocat per Angelos, vocat per Patres,
vocat per Apostolos, vocat etiam per nos, vocat per
miraacula, vocat plerumque per flagella.

Præclara etiam sunt ea, quae S. Basilus Seleuciensis
Serm. 24. eloquitur de matre filiorum Zebedaei, quae
velut arbitra vocationis ipsorum esse voluit, et quae pos-
tulavit à Christo, ut unus ad illius dexteram et alter
ad sinistram sederet. Matrem filiorum imperia aman-
tam et piam mulierem!.... Quid ais mulier? Crucem
audis, et thronum rogas?..... Tandem dicitur de respon-
sione Christi ad hos duos filios: Potestis bibere calicem.
Possumt etiam legi ea, quae Serm. 30. de vocatione Apo-
stolorum: Vanitas post me p. elocutus est.